
1
0.30 às 15

2
0
 

1
0
3
0
 a
s
 15
2
0
 

10
3
0
 às
 
1
5
20
 

11530
 às 1 5

.20 

R
ej
e
 R.
á
lI
çÉi

C
ona2

5e
s, Travess

o
 Ad

o So
m J

ardr
n
 -
 Bo
m
 Jardim

 
F
na

ç
f
lo
  Torgnd1p

 -  !to
 Ale

gre 
 

-  Pa
s
s
oré 	

-  - 	
_
_
_
 

 
R
ira M

ote
o
s
 Lerr
.
 

o
a
 5
20
 Lois do Oeste

.
 

R
u
o
 -
G

re
nj
u
 P
0
00

gol 

nlS
u
n
c
 	

Sa So
m
oano 

R
u
a Wtir

r
c
 Ruo Jo

s
é
 Ab

Ono,
 

R
ua J 	

R
L

nim
m
o
u
a
 Or
u
a
 
P
o
rtu

vol  

R
u
a
 B
onn Je

s
u
o
 R
uo Jo

ão
 XXIII.

 
R
u
o Lo

o
m
h
a
 
R
u
o
 M
orno Pir

e
s
 

-
B
o
m
 Jordmr 

i
a
C
a
nio

o Lm
o
e
ro
o

rnsou
r
n
s
o
 	

-
 

P
u
a 0023 d e

 Jo
v
h
o
  R

u
o
 Coronul Fo

b
riciue

o
R
.
.urnbe

rtn
 Lo
r
e
n
o
 -  G

rurrf
o
 Pertu

al 	
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

R
u
a
 01
0
1
 
Co
e
 unid

a
d
e
 Ro
oalnn

a
,
 

R
ua
 Sã
o Rafael Arcad

o
 
I
to

peny
 	

_
_
_
_
_
_
_
_
 

R
u
o
 A
ntônio Estev

ã
o
 Ferne

a
e
 Potdcio

 Rua
 C
anis Ara

ú
io Fo

v
v
e
c
a
 -
 Pe
epiva 

P
Ç
jniv

s
e
L
rs

dto
e
R
u
o
 Entefanio da

 Ro
c
ha B ez

e
rra -  Jan

troe.nsso 
R
u
o
 HO

rta H
i
 
t
 Rua
 Cla

r
a
 P
u
n
e
s
 
Ruo Duroth

y
 S

ionrt
 -  Jnnrignnrus

s
a
 .- 

T 	
ur 

ia
 R

culdo
 -  Vicente Pnnzort 

0
a
,
-.
 

Ruo Professor Alvaro Costa.
 

Rua
 Professor Monto da Silveira-  Vicente

 Pinzon 
Pino Pretcsnr,r k,.,. C rnto O

u Pr Xvo, renano ,i ea
Vi 	
t
 Pi 

Rua Doutor Murnoel Rrotn0ves
 Monteiro Rua Jvnsias Paulo

 de Sonso-Vicente Pirrznn 
Ruo

 Dorntnr Oliveira Filho
 Rua Pie AntOnio Bandeira Praia do F uturo 

Rua Air5eta
 Fipineiredo,

 
Rnia O osntor Abres CoVa Travesso Lnree -  Vicente Prnaorr 

Rnia
 Doutor Antônio Canoeiro

 Ruo Doutor Aosttntes Sorveira- Vicente Piozun 

Avenida Doutor Oioguinho
 Anernldnr Zezé  Diso, haenlda Dlo5uinho

 -  Pioia do
 Futuro 

Rua Ancon, Rou Janme Vasconuelos 

Avenida  Doutor Cesor Cate, Travessa .Alvaro Ceita
 Viuertte Pinonn 	

of5 -  

8 8 

9 8- 

O 
E 

2 

01-1° 88 

9 

9 

8 

8 
8 

00 

88 
89 9 

5 

E 
'0 

E 

01 

8 

8 

co 

5 

10 

111 

5 

82 

E 
0,1.0 
.2 

85 8 

QZ0100 

85 

E 

82 
E ow o 0110 

08 o 
E0 	o 

8 
22 8 
5255-ou 1 
'-8 0ouV E O 550. $ .108 

ou 

o28 5 

tNt00'S 0.050110010 o 0 V 

s 
-.01001 0.Z01Cl- 	o,E2- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°140 1 FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2022 
	

141 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos - Processo Originário: Tomada de Preços n° PCS- 
01.220322-SEINFRA - Objeto: Contratação de' empresa especializada em Engenharia Civil, para construção d 	ipPrça no Bairro Planalto 
Piracicaba em Santa Quitéria/CE. - Espécie: }omoiogação e Adjsidicação do resultado do julgamento do r 	r&s$o 'tatório - Licitante: 
TO EVANGELISTA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°35.27.704/000148 -Valor Global R$ 10 1. IS (cento e seté1,i rinta e sete reais 
e cinco centavos). -Data da Homologação/Adjudicação: 07/07/2022 -Fundamentação Legal: Inciso VI, k , Lei Federal n° 8-,, 	-Secretário/ 
Ordenador de Despesas Municipal: Francisco Arnaldo Mesquita Gomes.

LL  
- 

*** *** *0* LU.Ok  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA D LG 
DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES - CHAMADA PÚBLICA N° 0062022 PfME 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Naci i de Alimentação Esc 
Secretaria de Educação do Município de Ipu. EMPRESAS INABILITADAS: 1 - Grupo Informal da Agric , fam iliar de 1. 
DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAPAJE - COPITA; 3 - Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Fami fdjgã . - 
Associação Comunitária do Sítio São Felix 11—A Ata de Julgamento da Documentação de Habilitação está disponíve 	- 
Comissão. Ipu-CE, 06 de Julho de 2022. BrunoEmanuel Fernandes - Presidente. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE EDITAL DE JULGAMENTO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 00.00 1/2022 - TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para cumprimento do Art. 38, inciso VII, da Lei 
no 8.666, de 21 de setembro de 1993, e suas posteriores alterações que a Comissão Permanente de Licitação concluiu a Análise das Propostas de Preços 
apresentadas para a Tomada de Preços N°00.001/2022 - TP, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de serviços de assessoria no acompanhamento 
de Convênios, Elaboração de Prestação de Contas de Convênios e Programas, e Projetos para Captação de Recursos Financeiros firmados com os Governos 
Estadual e Federal continuada e instrumentos similares, junto ao Município de Monsenhor Tabosa, declarando VENCEDORA do Certame a seguinte 
Empresa: SERAP - SERVIÇOS DE ASSESSORIA PUBLICA E PRIVADA LTDA, CNPJ: 25.433.181/0001-70, com o VALOR GLOBAL de R$ 
63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais), visto que a mesma atendeu na integra o ato convocatório. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 093/2022-INX 
- O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Caridade-CE, em cumprimento a Ratificação procedida pela Ordenadora Geral de Despesas, faz publicar o 
Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação N° 003/2022-INX: OBJETO: Construção de uma escultura da imagem de Santo Antônio, no 
Município de Caridade, conforme Convênio N° 349/2022-MAPP: 2135, celebrado com o Estado do Ceará através da Superintendência de Obras Publicas-
-SOP. FAVORECIDO: MARKUS MOISES ROCHA MOURA 07017573617- ME, inscrito no CNPJ sob o n°23.974.343/0001-52. VALOR TOTAL: 
R$ 3.697.579,42 (Três Milhões, Seiscentos e Noventa e Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos); FUNDAMENTO 
LEGAL: caput e inciso III, do art. 25, combinado com o parágrafo único do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 
de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela Ordenadora Geral de Despesas: Jessiane Tavares Vieira. 
Caridade-CE, 30 de Junho de 2022. Fábio Amorim de Sousa - Presidente da CPL. 

ADOJ ENTAÇÃO 
Aqi,  o de gêneros 

PNAE, junto a 
COOPERATIVA 

do Ceará Ltda; 4 - 
omissão de Licitação. A 

1 

 45 
FSC 

MISTO 

d. 
P0 

FSC'c12e031 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N.  P202137/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22045 - SMS (SRP) (BB N° 948692) - Central de Licitações. Início da Disputa: 21/072022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futúras e Eventuais Aquisições de Aparelhos de Amplificação Sonora Individual - AASI - II destinados ao 
Serviço de Atenção à Saúde Auditiva da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 
1146. Sobral-CE, 07 de Julho de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 013/2022/TP - O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Julho de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 013/2022/TP cujo Objeto: Execução de serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ em diversas Ruas do Distrito 
de Boa Esperança e no Bairro COHAB no Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação, no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S!N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www,tce. 
ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 08 de Julho de 2022. 

0*0 *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.° PE-004/2022-SAS. Objeto: 
aquisição de bens permanentes (computador e impressora), para equipar o conselho tutelar, de responsabilidade da Secretaria de Assitência Social, através de 
convênio com o sistema de monitoramento de ações e projetos prioritário (MAPP no 339), conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de 
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais dar-se-á até o dia 21.07.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras. 
com/Home/PublicAccess  "Acesso Identificado no link - acesso publico e www.tce.ce.gov.br.. A Comissão. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, n° 40— Centro - Orós-CE, comunica aos 
interessados que no dia 21 de julho de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.07.07.01-SRP. Objeto: Registro de 
Preços destinado à aquisição de gás GLP, para atender as Unidades Administrativas do Município de Orós-CE, tudo conforme Anexo 1 do edital, o edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: 
www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce, 07 de julho de 2022. José Kleriston Medeiros 
Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço W. 2022.07.07.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE 
torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 26 de julho de 2022, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço, com fins 
a reforma da Praça da Assistência social (CSU) Sede do Município de Orós/CE, conforme Anexo 1, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-ce, no horário de 08:00h às 12:00h. Orós /Ce, 07 
de julho de 2022. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contiato - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: JL Claudino 1J7 Serviços, Valor Global.-  R$ 132.000,00 
(cento e trinta e dois mil). Objeto: Contratação da prestação dos serviços de suporte e instalação do E-Sus. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico 
N° 2022.06.08.001-SESA. Vigência do Contrato da data de sua assinatura a 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 17.17.10.301.1001.2.009. Elemento de 
Despesas: 33.90.39.00. Assina pela Contratante: \Yanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Jaila Loiola 
Claudino. Data da Assinatura: 24!Q6/2022. 

*0* *0* *0* 

A Harrnony Energias Renováveis S.A, CNPJ 14.562.907/0001-59, com sede na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, no 10800, sala 54, Maracanaú, Ceará, 
toma público que recebeu da SETUMA- Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará, no dia 10/06/2022, a LAC - Licença Ambiental 
por Adesão e Compromisso N° 011/2022, para instalação e operação da Torre Anemométrica VA8877. Esta tendo validade de 02 (dois) anos. 

*** *0* *0* 


